

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับการสอบบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

อิสราภรณ์ วิสุทธิญาณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7480

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 สิงหาคม 2569

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	391,724	607,693	131,738	242,763
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3 1,719,565	1,626,527	1,672,446	1,577,073
สินค้าคงเหลือ	4 7,230,216	4,780,503	7,152,073	4,713,402
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 1,416,181	2,194,829	1,314,932	2,194,829
สินทรัพย์ครุภัณฑ์	14 177,879	17,302	177,879	17,302
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	38,959	34,356	34,316	31,676
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	10,974,524	9,261,210	10,483,384	8,777,045
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 354,832	351,764	354,832	351,764
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	22,500	22,500
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	204,121	204,121	204,121	204,121
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 4,753,197	4,720,062	4,579,887	4,539,475
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10,982	9,714	10,982	9,714
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	40,788	23,525	40,782	23,518
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	10,195	28,265	-	17,914
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,277	4,099	3,733	3,556
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,378,392	5,341,550	5,216,837	5,172,562
รวมสินทรัพย์	16,352,916	14,602,760	15,700,221	13,949,607

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	8	3,160,789	1,822,582	3,123,192
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,388	1,967	2,388
ภาษีเงินได้ดินนุคคลค้างจ่าย		218,813	189,610	209,055
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	14	1,386	114,747	1,386
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		170,684	244,439	168,861
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,554,060	2,373,345	3,504,882
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี		8,759	7,777	8,759
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		24,496	-	24,496
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	9	239,892	236,532	214,168
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		273,147	247,423	218,967
รวมหนี้สิน		3,827,207	2,617,654	2,553,293

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 889,471,248 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	889,471	889,471	889,471	889,471
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 889,471,248 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	889,471	889,471	889,471	889,471
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,475,091	2,475,091	2,475,091	2,475,091
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	28,378	28,378	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	103,797	103,797	88,947	88,947
ยังไม่ได้จัดสรร	8,382,410	7,837,057	8,258,840	7,709,692
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	235,567	233,113	235,567	233,113
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	12,114,714	11,566,907	11,947,916	11,396,314
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	410,995	418,199	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	12,525,709	11,985,106	11,947,916	11,396,314
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	16,352,916	14,602,760	15,700,221	13,949,607
	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
รายได้				
รายได้จากการขาย	8,190,653	6,571,915	8,190,653	6,571,916
รายได้จากการขายวัสดุหีบห่อ	94,123	87,976	-	-
รวมรายได้จากการขาย	8,284,776	6,659,891	8,190,653	6,571,916
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	41,199	76,082	57,281	90,272
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	29,579	29,164	29,579	29,164
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	63,525	-	63,525	-
อื่น ๆ	14,446	22,945	13,134	22,299
รวมรายได้อื่น	148,749	128,191	163,519	141,735
รวมรายได้	8,433,525	6,788,082	8,354,172	6,713,651
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	7,150,368	5,587,452	7,100,006	5,542,687
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	176,413	154,076	169,748	148,171
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	94,913	76,771	83,628	65,183
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(8,017)	5,611	(7,867)	16
ปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	101	(1,955)	(20)	(1,366)
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	-	160,798	-	160,798
รวมค่าใช้จ่าย	7,413,778	5,982,753	7,345,495	5,915,489
กำไรจากการดำเนินงาน	1,019,747	805,329	1,008,677	798,162
รายได้ทางการเงิน	504	802	210	236
ต้นทุนทางการเงิน	(1,218)	(1,046)	(1,129)	(961)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,019,033	805,085	1,007,758	797,437
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(126,862)	(145,393)	(121,344)	(140,964)
กำไรสำหรับงวด	892,171	659,692	886,414	656,473
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	877,107	647,618	886,414	656,473
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	15,064	12,074		
	892,171	659,692		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.99	0.73	1.00	0.74

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กำไรสำหรับงวด	892,171	659,692	886,414	656,473
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะ ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	954	(729)	954	(729)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(192)	146	(192)	146
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	762	(583)	762	(583)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	892,933	659,109	887,176	655,890
	-	-	-	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	877,869	647,035	887,176	655,890
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	15,064	12,074		
	892,933	659,109		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
รายได้				
รายได้จากการขาย	15,829,523	13,346,090	15,829,523	13,346,091
รายได้จากการขายวัสดุหีบห่อ	181,841	169,317	-	-
รวมรายได้จากการขาย	16,011,364	13,515,407	15,829,523	13,346,091
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	41,199	76,082	57,281	90,272
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	362,552	-	362,552	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,887	-	1,887
อื่น ๆ	51,039	48,760	49,336	47,073
รวมรายได้อื่น	454,790	126,729	469,169	139,232
รวมรายได้	16,466,154	13,642,136	16,298,692	13,485,323
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	14,043,919	11,539,884	13,943,281	11,457,007
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	319,484	299,004	306,783	287,758
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	171,462	152,598	149,119	131,939
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	3 4,155	(1,001)	4,632	(4,970)
ปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	4 (701)	1,233	(20)	656
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	-	156,888	-	156,888
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	52,553	-	52,553	-
รวมค่าใช้จ่าย	14,590,872	12,148,606	14,456,348	12,029,278
กำไรจากการดำเนินงาน	1,875,282	1,493,530	1,842,344	1,456,045
รายได้ทางการเงิน	780	1,192	210	236
ต้นทุนทางการเงิน	(2,019)	(1,890)	(1,869)	(1,738)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,874,043	1,492,832	1,840,685	1,454,543
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(260,807)	(283,228)	(250,858)	(271,885)
กำไรสำหรับงวด	1,613,236	1,209,604	1,589,827	1,182,658
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,586,032	1,181,233	1,589,827	1,182,658
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	27,204	28,371	-	-
	1,613,236	1,209,604	-	-
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1.78	1.33	1.79	1.33

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	2569	2568	2569	2568
กำไรสำหรับงวด	1,613,236	1,209,604	1,589,827	1,182,658
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะ ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	3,068	(344)	3,068	(344)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(614)	69	(614)	69
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	2,454	(275)	2,454	(275)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,615,690	1,209,329	1,592,281	1,182,383
	-	-	-	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,588,486	1,180,958	1,592,281	1,182,383
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	27,204	28,371		
	1,615,690	1,209,329		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
ส่วนเกินทุนจาก					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้มี		
การเปลี่ยนสัดส่วน					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่	รวม
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	การถือหุ้นใน บริษัทย่อย	กำไรสะสม		สำรองสำหรับ	อื่นของ				
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	มูลค่ายุติธรรม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	889,471	2,475,091	28,378	103,797	7,187,024	234,541	234,541	10,918,302	414,094	11,332,396
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,181,233	-	-	1,181,233	28,371	1,209,604
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(275)	(275)	(275)	-	(275)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,181,233	(275)	(275)	1,180,958	28,371	1,209,329
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	-	(827,205)	-	-	(827,205)	-	(827,205)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม										
ของบริษัทย่อยลดลงจากการจ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	-	-	-	-	(30,360)	(30,360)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	889,471	2,475,091	28,378	103,797	7,541,052	234,266	234,266	11,272,055	412,105	11,684,160
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	889,471	2,475,091	28,378	103,797	7,837,057	233,113	233,113	11,566,907	418,199	11,985,106
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,586,032	-	-	1,586,032	27,204	1,613,236
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	2,454	2,454	2,454	-	2,454
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,586,032	2,454	2,454	1,588,486	27,204	1,615,690
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	-	(1,040,679)	-	-	(1,040,679)	-	(1,040,679)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม										
ของบริษัทย่อยลดลงจากการจ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	-	-	-	-	(34,408)	(34,408)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	889,471	2,475,091	28,378	103,797	8,382,410	235,567	235,567	12,114,714	410,995	12,525,709

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมองค์ประกอบ	รวม
					สำรองสำหรับ มูลค่ายุติธรรม	อื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	889,471	2,475,091	88,947	7,061,471	234,541	234,541	10,749,521
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,182,658	-	-	1,182,658
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(275)	(275)	(275)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,182,658	(275)	(275)	1,182,383
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	(827,205)	-	-	(827,205)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	889,471	2,475,091	88,947	7,416,924	234,266	234,266	11,104,699
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	889,471	2,475,091	88,947	7,709,692	233,113	233,113	11,396,314
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,589,827	-	-	1,589,827
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	2,454	2,454	2,454
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,589,827	2,454	2,454	1,592,281
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 12)	-	-	-	(1,040,679)	-	-	(1,040,679)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	889,471	2,475,091	88,947	8,258,840	235,567	235,567	11,947,916

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,874,043	1,492,832	1,840,685	1,454,543
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินปันผลรับ	(41,199)	(76,082)	(57,281)	(90,272)
กำไรจากการปรับมูลค่าสุทธิธรรมและจำหน่ายเงินลงทุนใน				
กองทุนเปิดตลาดเงิน	(9,037)	(28,179)	(8,880)	(28,179)
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	3 4,155	(1,001)	4,632	(4,970)
ปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	4	(701)	1,233	(20)
(กลับรายการ)				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	237,753	173,388	222,909	158,113
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(529)	(636)	(529)	47
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	9 12,680	13,163	10,842	11,424
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	55,196	4,542	55,196	4,542
ขาดทุน (กำไร) จากการปรับมูลค่าสุทธิธรรมของตราสารอนุพันธ์	(273,938)	157,576	(273,938)	157,576
ดอกเบี้ยจ่าย	134	301	134	301
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,858,557	1,737,137	1,793,750	1,663,781
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(97,474)	(132,531)	(100,286)	(132,938)
สินค้าคงเหลือ	(2,449,012)	(119,362)	(2,438,651)	(145,781)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,603)	(6,153)	(2,640)	(5,295)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(178)	3,806	(177)	3,706
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,270,271	(139,085)	1,257,581	(123,456)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(73,755)	(67,096)	(71,996)	(66,242)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	9 (9,320)	(519)	(7,864)	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
จ่ายดอกเบี้ย	494,486	1,276,197	429,717	1,193,775
จ่ายภาษีเงินได้	(134)	(301)	(134)	(301)
จ่ายภาษีเงินได้	(189,652)	(297,789)	(178,870)	(287,718)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	304,700	978,107	250,713	905,756

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำเพิ่มขึ้น	(51,092)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในกองทุนเปิดตลาดเงิน	(11,137,000)	(9,669,500)	(11,087,000)	(9,669,500)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนเปิดตลาดเงิน	11,975,777	9,635,000	11,975,777	9,635,000
เงินปันผลรับ	41,199	76,082	57,281	90,272
ซื้อที่ดิน อาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์	(262,325)	(229,021)	(254,760)	(219,537)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์	1,959	2,614	1,959	1,931
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(19,468)	(577)	(19,467)	(577)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	549,050	(185,402)	673,790	(162,411)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายเงินปันผล	(1,034,362)	(825,785)	(1,034,362)	(825,785)
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(34,191)	(30,159)	-	-
จ่ายชำระหนี้เงินต้นตามสัญญาเช่า	(1,166)	(2,694)	(1,166)	(2,694)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,069,719)	(858,638)	(1,035,528)	(828,479)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(215,969)	(65,933)	(111,025)	(85,134)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	607,693	498,942	242,763	160,655
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	391,724	433,009	131,738	75,521
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น	6,487	1,124	6,487	1,124
สินทรัพย์สิทธิการใช้จากการทำสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	2,569	-	2,569	-
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไปเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	531	-	531

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาล ฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงซึ่งจะมีผลบังคับในอนาคต โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2571 และนำมาใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน มาตรฐานฉบับนี้ให้ข้อกำหนดใหม่เกี่ยวกับการจัดหมวดหมู่ของรายได้และค่าใช้จ่าย และการแสดงยอดรวมย่อยใน งบกำไรขาดทุน นอกจากนี้ ยังกำหนดให้เปิดเผยข้อมูลมาตรการดำเนินการดำเนินงานที่นิยามโดยฝ่ายบริหาร และเพิ่มเติมหลักการของการรวมยอดและการแตกยอดข้อมูลทางการเงิน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่าง กลุ่ม บริษัทและ บุคคลหรือ กิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดปัจจุบัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ขายสินค้าโดยบริษัทฯ	1	1	1	3
ขายสินค้าโดยบริษัทย่อย	14	13	26	29
ขายแม่พิมพ์โดยบริษัทย่อย	1	-	1	-

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

ซื้อวัสดุหีบห่อ	91	83	156	154
-----------------	----	----	-----	-----

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ขายสินค้าโดยบริษัทฯ	1	1	1	3
---------------------	---	---	---	---

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการหรือผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	5,286	6,323	106	82
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,286	6,323	106	82
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	19	63,661	53,894
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	19	63,661	53,894

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	27	23	22	18
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	1	1	1
รวม	28	24	23	19

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	50	43	41	35
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2	2	2	2
รวม	52	45	43	37

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,286	6,323	106	82
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	5,286	6,323	106	82
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,491,150	1,320,342	1,473,453	1,302,281
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	190,896	275,633	165,671	249,766
3 - 6 เดือน	13,069	1,300	12,062	-
6 - 12 เดือน	8,249	2,212	7,777	-
มากกว่า 12 เดือน	31,553	39,157	19,180	28,115
เชื่อกัน	9,219	9,321	-	-
รวม	1,744,136	1,647,965	1,678,143	1,580,162
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(68,823)	(64,668)	(44,683)	(40,051)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,675,313	1,583,297	1,633,460	1,540,111
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,680,599	1,589,620	1,633,566	1,540,193
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	32,682	25,682	32,596	25,655
รายได้ค้างรับ	6,284	11,225	6,284	11,225
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	38,966	36,907	38,880	36,880
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	1,719,565	1,626,527	1,672,446	1,577,073

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวด หกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	64,668	40,051
เพิ่มขึ้น	4,155	4,632
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	68,823	44,683

4. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้างเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้างเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	1,899	107
หัก: กลับรายการปรับลดราคาทุนของสินค้างเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(701)	(20)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	1,198	87

5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เงินฝากประจำ	51,092	-	-	-
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (หมายเหตุ 14)				
เงินลงทุนในกองทุนเปิดตลาดเงิน	1,365,089	2,194,829	1,314,932	2,194,829
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น (หมายเหตุ 14)				
ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	19,654	18,253	19,654	18,253
ตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน				
บริษัท น้ำมันบริ โกลไทย จำกัด	335,078	333,411	335,078	333,411
อื่น ๆ	100	100	100	100
รวม	1,771,013	2,546,593	1,669,764	2,546,593
หมุนเวียน	1,416,181	2,194,829	1,314,932	2,194,829
ไม่หมุนเวียนอื่น	354,832	351,764	354,832	351,764
รวม	1,771,013	2,546,593	1,669,764	2,546,593

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ						เงินปันผลที่บริษัทได้รับระหว่าง	
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)		
บริษัท พรอดคิจ จำกัด (มหาชน)	148,500	148,500	32	32	21,500	21,500	16,082	14,190
บริษัท ทีวีโอ โฮลดิ้ง จำกัด	1,000	1,000	100	100	1,000	1,000	-	-
รวม	149,500	149,500			22,500	22,500	16,082	14,190

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับ งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	4,720,062	4,539,475
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	268,812	261,247
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด- มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(1,430)	(1,430)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(234,247)	(219,405)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	4,753,197	4,579,887

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	-	19	63,661	53,894
เจ้าหนี้การค้า- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,429,675	1,267,704	2,353,267	1,202,614
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น -				
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	293,420	265,337	286,020	258,733
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	437,694	289,522	420,244	282,651
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	3,160,789	1,822,582	3,123,192	1,797,892

9. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวด หกเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ประมาณการหนี้สิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	236,532	211,190
เพิ่มขึ้น	12,680	10,842
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(9,320)	(7,864)
ประมาณการหนี้สิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	239,892	214,168

10. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไร
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่30 มิถุนายน											
	ผลิตและจำหน่าย		ผลิตและจำหน่าย		อื่น ๆ		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและ		งบการเงินรวม	
	ผลิตภัณฑ์จากถั่วเหลือง		บรรจุภัณฑ์						ตัดรายการระหว่างกัน			
	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568
รายได้												
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	8,156	6,538	94	88	35	34	8,285	6,660	-	-	8,285	6,660
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	91	83	-	-	91	83	(91)	(83)	-	-
รวมรายได้จากการขาย	8,156	6,538	185	171	35	34	8,376	6,743	(91)	(83)	8,285	6,660
กำไรของส่วนงาน	1,084	1,023	44	43	6	6	1,134	1,072	-	-	1,134	1,072
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน												
รายได้อื่น											56	101
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(176)	(154)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(95)	(77)
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น											8	(6)
ปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ											-	2
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน											29	29
กำไร (ขาดทุน) จากตราสารอนุพันธ์											64	(161)
ต้นทุนทางการเงิน											(1)	(1)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											1,019	805
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(127)	(145)
กำไรสำหรับงวด											892	660

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์จากถั่วเหลือง		ผลิตและจำหน่าย บรรจุภัณฑ์		อื่น ๆ		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและ ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568
รายได้												
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	15,769	13,273	182	169	60	73	16,011	13,515	-	-	16,011	13,515
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	156	154	-	-	156	154	(156)	(154)	-	-
รวมรายได้จากการขาย	<u>15,769</u>	<u>13,273</u>	<u>338</u>	<u>323</u>	<u>60</u>	<u>73</u>	<u>16,167</u>	<u>13,669</u>	<u>(156)</u>	<u>(154)</u>	<u>16,011</u>	<u>13,515</u>
กำไรของส่วนงาน	1,876	1,874	81	86	10	16	1,967	1,976	-	-	1,967	1,976
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน												
รายได้อื่น											92	126
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(319)	(299)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(171)	(153)
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น											(4)	1
ปรับลดราคาทุนสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ											1	(1)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน											(53)	2
กำไร (ขาดทุน) จากตราสารอนุพันธ์											363	(157)
ต้นทุนทางการเงิน											(2)	(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											<u>1,874</u>	<u>1,493</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											<u>(261)</u>	<u>(283)</u>
กำไรสำหรับงวด											<u><u>1,613</u></u>	<u><u>1,210</u></u>

12. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2568	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2569	1,040,679	1.17
รวมเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569		1,040,679	1.17
เงินปันผลประจำปี 2567	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568	827,205	0.93
รวมเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568		827,205	0.93

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 334.7 ล้านบาท 0.9 ล้านหยวน 0.7 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ และ 0.2 ล้านยูโร ซึ่งเกี่ยวข้องกับการก่อสร้างโรงงานและการซื้อเครื่องจักร เครื่องมือและเครื่องใช้ในโรงงาน (เฉพาะบริษัทฯ: 333.1 ล้านบาท 0.9 ล้านหยวน 0.7 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ และ 0.2 ล้านยูโร)

13.2 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 44 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (เฉพาะบริษัทฯ: 35 ล้านบาท) หนังสือค้ำประกันดังกล่าวใช้เพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า
- ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันจากการทำเสตนด์บายเลตเตอร์ออฟเครดิตจำนวน 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือประมาณ 2.3 ล้านบาท เกี่ยวเนื่องกับการซื้อเครื่องจักร

14. เครื่องมือทางการเงิน**14.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

14.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน								
กำไรหรือขาดทุน								
เงินลงทุนในกองทุนเปิดตลาดเงิน	-	1,365	-	1,365	-	1,315	-	1,315
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน								
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	20	-	-	20	20	-	-	20
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-	335	335	-	-	335	335
ตราสารอนุพันธ์								
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	178	-	178	-	178	-	178
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ตราสารอนุพันธ์								
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	1	-	1	-	1	-	1

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและ ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

14.3 การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ เงินลงทุนในตราสารทุนของ บริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	333,511
กำไรที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,667
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	335,178

14.4 การบริหารความเสี่ยงทางการเงิน

ความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาวัตถุดิบ

บริษัทมีความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาถั่วเหลืองซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตของบริษัทฯ และ ความผันผวนของราคากากถั่วเหลืองและน้ำมันถั่วเหลืองซึ่งเป็นสินค้าหลักของบริษัทฯ ดังนั้น เพื่อเป็นการ บริหารความเสี่ยงจากความผันผวนของ ราคาดังกล่าว บริษัทจึงมีกระบวนการป้องกันความเสี่ยง โดยทำ สัญญาแลกเปลี่ยนราคาสินค้าโภคภัณฑ์ (Commodity Swap Agreement) และสัญญาสิทธิเลือกซื้อขายสินค้า โภคภัณฑ์ (Commodity Option Agreement) ระยะสั้นกับธนาคารพาณิชย์และคู่ค้า

บริษัทฯ ไม่มีสัญญาแลกเปลี่ยนราคาสินค้าโภคภัณฑ์และสัญญาสิทธิเลือกซื้อขายสินค้าโภคภัณฑ์คง เหลืออยู่ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่ม บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเนื่องจาก กลุ่ม บริษัทมีรายการซื้อ วัตถุดิบหลักและเครื่องจักรและขายสินค้าเป็นสกุลเงินต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และ หนี้สินที่เป็น เงินตราต่างประเทศดังนี้

	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2569	2568	2569	2568	2569	2568
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
ดอลลาร์สหรัฐ	0.7	0.8	66.3	33.1	33.2703	31.5826
ยูโร	-	-	0.1	0.3	37.9083	37.1715

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังกล่าว

ยอดคงเหลือของสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ซื้อ/ขาย	สกุลเงิน	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตัวเฉลี่ยตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	ครบกำหนดตามสัญญา
ซื้อ	ดอลลาร์สหรัฐ	169.6	31.8124	สิงหาคม 2569 - กุมภาพันธ์ 2570
ขาย	ดอลลาร์สหรัฐ	6.3	32.6213	กันยายน - ธันวาคม 2569

15. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 15.1 เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิของบริษัทฯ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.90 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 801 ล้านบาท บริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวภายในเดือนกันยายน 2569
- 15.2 เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2569 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของบริษัทย่อยมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิของบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ในอัตราหุ้นละ 0.11 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 33 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในเดือนกันยายน 2569

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569